华夏人寿、杨勇、龙文环球均是本公司收购广州龙文事项的业绩承诺人。华夏

人寿于 2018 年 7 月 26 日向北京市高级人民法院申请财产保全，北京市高级人

民法院于 2018 年 7 月 30 日做出民事裁定，并于 2018 年 8 月 1 日冻结了杨勇

持有的本公司 82,081,128 股，该股份冻结对杨勇向本公司履行业绩承诺产生重

大不利影响。2019 年 9 月 20 日，公司收到北京市高级人民法院送达的传票，

通知公司作为第三人参加诉讼。公司于 2020 年 07 月 02 日收到北京市高级人民

法院送达的《民事判决书》，北京市高级人民法院对公司作为第三人参加诉讼的

华夏人寿与龙文环球、杨勇合同纠纷案件进行判决，判令龙文环球向华夏人寿

支付业绩补偿款及利息，驳回华夏人寿的其他诉讼请求，驳回勤上股份的诉讼

请求。根据判决书内容，北京市高级人民法院驳回了华夏人寿要求杨勇承担担

保责任的诉讼请求，此结果有利于公司推进业绩承诺补偿事宜。本判决为一审

判决，截至本公告日，华夏人寿已向最高人民法院提起上诉。为维护公司权益，

公司将积极参与诉讼。

二、本次业绩承诺补偿股份回购注销已履行的相关审批程序

2020 年 11 月 27 日，公司与曾勇、朱松达成和解并签署《和解协议》。公司

于 2020 年 11 月 30 日、2020 年 12 月 22 日分别召开了第五届董事会第七次会

议、2020 年第七次临时股东大会，分别审议通过了《关于定向回购部分业绩承

诺补偿义务人应补偿股份的议案》，同意公司以总价人民币 1 元回购曾勇、朱松

因未能完成业绩承诺应补偿公司的 12,528,888 股股份并予以注销。具体内容详

见公司于 2020 年 12 月 01 日、2020 年 12 月 23 日在指定信息披露媒体上刊登

的相关公告。

三、本次业绩承诺补偿股份回购注销情况

根据《补偿协议》的相关约定，本次公司以人民币总价 1 元回购 2 名业绩补

偿义务人应补偿股份合计 12,528,888 股并予以注销。

由于股份回购注销的事宜实施完毕将导致公司注册资本减少，根据《中华人

民共和国公司法》等相关法律法规的有关规定，公司已在《东莞日报》发布了回

购注销业绩补偿股份的债权人通知及减资公告。

截至本公告披露日，公司已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办

理完成上述业绩承诺补偿股份的回购注销手续。

四、本次回购注销前后公司股份结构变化情况

本次回购注销完成后，公司总股本由 1,518,685,574股减少为 1,506,156,686

股，具体变动情况如下：

股份类型 本次变动前 本次变动数 本次变动后

数量（股） 比例 量（股） 数量（股） 比例

一、限售条件流通股

/非流通股
544,940,692 35.88% -12,528,888 532,411,804 35.35%

高管锁定股 5,625,000 0.37% - 5,625,000 0.37%

首发后限售股 539,315,692 35.51% -12,528,888 526,786,804 34.98%

二、无限售条件流通

股
973,744,882 64.12% - 973,744,882 64.65%

三、股份总数 1,518,685,574 100% -12,528,888 1,506,156,686 100%

五、本次回购注销对公司每股收益的调整情况

 对应的总股本（股） 对应的 2019 年度每股收益（元）

按本次回购注销前总股

本计算的每股收益
1,518,685,574 -0.2455

按本次回购注销后总股

本计算的每股收益
1,506,156,686 -0.2475

特此公告。

东莞勤上光电股份有限公司董事会

2021 年 02 月 05 日

	特别提示：
	1、东莞勤上光电股份有限公司(以下简称“公司”)本次回购注销业绩承诺补偿股份涉及2名股东，回购注销的股份数量合计12,528,888股(均为限售股)，占回购注销前公司总股本的0.8250%。
	2、截至本公告披露日，公司已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成上述业绩承诺补偿股份的回购注销手续。本次回购注销完成后，公司总股本由1,518,685,574股变更为1,506,156,686股。
	一、本次业绩承诺补偿股份的基本情况
	（一）发行股份购买资产情况
	（二）业绩承诺情况
	第一条  释义
	第三条  乙方及丙方关于补偿期内标的资产净利润承诺及补偿承诺
	第四条  乙方及丙方补偿金额/股份数额的计算及补偿方式
	第五条   乙方及丙方对标的资产减值测试补偿及计算公式、补偿方式
	（三）广州龙文业绩承诺期内业绩实现情况
	（四）广州龙文资产减值情况
	上海东洲资产评估有限公司（以下简称“上海东洲”）对本次重大资产重组注入的广州龙文100%股权截至2018年12月31日的股东权益价值进行了估值，并由其于2019年4月29日出具了东洲评报字【2019】第0441号《资产评估报告》，评估报告所载广州龙文100%股东权益截至2018年12月31日的评估结果为66,000万元。瑞华所于2019年4月29日出具了保留意见的《关于东莞勤上光电股份有限公司重大资产重组置入资产减值测试报告的专项审核报告》[瑞华核字【2019】48540006号]。